函 市 交

令和６年(2024 年）12月 9日

  報道機関各位

                                        函館市市民部交通安全課長

クリスマスファンタジー夜光反射材啓発活動について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報道くださ

るようお願いいたします。

記

１ 趣  旨

   夜間外出する市民等を対象に，夜間の交通事故防止を呼びかけるとともに，

夜光反射材の効果を実感してもらいながら配布し，交通安全意識の高揚を図

ります。

２ 日  時  令和６年１２月１０日（火）午後５時から１時間程度

３ 啓発場所  2024はこだてクリスマスファンタジーイベント会場

４ 内  容   夜光反射材等を配布し，夜間の交通事故防止を呼びかけます。

５ 対  象    クリスマスファンタジーに訪れる市民等

６ 配 布 物  夜光反射キーホルダー

７ 活動人数  １０名程

８ 協力機関  北海道警察函館方面本部

        北海道警察函館方面函館西警察署

９ そ の 他   荒天の場合，中止します。

市民部交通安全課

    電話  ２１－３１９０

  FAX.  ２１－３１９５